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Consulta Fecha de Consulta 07-09-2023

Con relación al film que solicitan para esterilización, solicitamos aclarar para que tipo de esterilización precisan, para vapor,
para plasma o para oxido de etileno, etc. de manera a saber que producto cotizar.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-09-2023

El film solicitado es para esterilización por oxido etileno.

Consulta Fecha de Consulta 07-09-2023

Solicitamos considerar la siguiente especificación: 

Bolsa de esterilización para (plasma o vapor o oxido de etileno, etc.). Film con indicador químico en el borde; tamaño
400mm x 70 metros.

Es la especificación que habitualmente se solicita en varias entidades del MSPyBS por ejemplo, con lo que se consigue la
participación de varios oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-09-2023

Ajustarse a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 07-09-2023

generalmente las especificaciones no se basan en el peso de la bobina, por lo general se solicitan la medida del ancho del
fil como por ejemplo de 40 cm como lo piden pero en rollos de 70 metros que son el estandar de la generalidad de las
marcas. Favor considerar este punto.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-09-2023

Ajustarse a lo establecido en el PBC.
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